
LISTADOS DE HABILITADOS Y NO HABILITADOS - INVITACIÓN CULTURAL
FORMACIÓN A MEDIADORES DE LA ESCUELA DE MEDIACIÓN - CINEMATECA

DE BOGOTÁ - 2025

TOTAL DE INSCRITOS: 58

FECHA DE PUBLICACIÓN 05-08-2025 
FECHA Y HORA DE GENERACIÓN 2025-08-05 12:47

PERSONA NATURAL

# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

1 32383
ELIZABET
BONILLA VARGAS

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

2 32487
WILSON PEÑA-
PINZÓN

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

3 32426
FRANCISCO
EMANUEL ROJAS
GUTIERREZ

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

4 32423
JUAN CAMILO
SUAREZ
BALAGUERA

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

5 32350
LUISA FERNANDA
CIRO MORENO

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

6 32399
HELBERT RAÚL
ANTÍA CUBILLOS

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

7 32329
DIANA MARCELA
GÓMEZ MATEUS

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

8 32453
LAURA JULIANA
CABRA ARIAS

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

9 32397
GABRIEL FELIPE
GAONA RAMÍREZ

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

10 32411

LAURA
ALEJANDRA
LOZANO
TIBADUISA

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

11 32231
JUAN PABLO
MORA BENAVIDES

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

12 32443
VALENTINA
SIAUCHÓ UNRIZA

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

13 32410
ISABEL ANDRADE
OBREGÓN

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

14 32403
OSCAR SALAZAR
BARBOSA

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

15 32419
MIGUEL ALFONSO
ORTIZ ACUÑA

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

16 32415
SANDRA
CATALINA PAEZ
MEDINA

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

17 32491
LUZ RINCÓN
BARAHONA

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

18 32395
LIZ NATHALIA
FORERO

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

19 32381
SOFÍA CORREDOR
BEDOYA

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

20 32474
EMMANUEL
MÁRQUEZ

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

21 32402

CARLA
ALEJANDRA
CONTRERAS
LOSADA

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

22 32494
MARIA
ALEJANDRA
OTÁLORA DÍAZ

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

23 32370
MARÍA
ESTEFANÍA
FRANCO DUARTE

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

24 32434 JUAN DÁVILA HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

25 32392
LAURA GARCÍA
FLOREZ

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

26 32265 SARA CANAL HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

27 32254
SANTIAGO
ARISTIZABAL

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

28 32396
LAURA FERNANDA
CORDOBA NOVOA

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

29 32465
DAVID EDUARDO
HERNÁNDEZ
ANDRADE

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

30 32247
PATRICIA
ESTRADA

NO
HABILITADA

PRESENTÓ COMO DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN EL PERMISO
ESPECIAL DE PERMANENCIA (PEP) EL CUAL NO PODRÁ SER
PRESENTADO COMO DOCUMENTO DE IDENTIDAD PARA EL PROCESO
DE INSCRIPCIONES DE LA PRESENTE INVITACIÓN DEBIDO A
QUE PERDIÓ VIGENCIA COMO DOCUMENTO DE IDENTIDAD EN
MARZO DE 2025.

31 32440 PAULA PARRA HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

32 32498
JAVIER SGUERRA
FAJARDO

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

33 32501
HEIDY CAROLINA
GARZÓN CAMACHO

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

34 32227
NICOLÁS LEÓN
PÉREZ

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

35 32077
LAURA
ALEJANDRA
BUENO DÍAZ

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

36 32486
MARÍA PAULA
ALBARRACÍN
DÍAZ

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

37 32149
SARA MARCELA
PINTO GALEANO

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

38 32385
ERIKA NATALIA
CALDERÓN
TOPAGA

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PASA A EVALUACIÓN DE
JURADOS

39 32386
ERIKA NATALIA
CALDERÓN
TOPAGA

NO
HABILITADA

SE REPITE LA POSTULACIÓN

40 32387
ERIKA NATALIA
CALDERÓN
TOPAGA

NO
HABILITADA

SE REPITE LA POSTULACIÓN

41 32388
ERIKA NATALIA
CALDERÓN
TOPAGA

NO
HABILITADA

SE REPITE LA POSTULACIÓN

42 32232
JHONATTAN
ACOSTA BELTRÁN

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

43 32502
JHOSEPH
SANTIAGO
FARIAS GUEVARA

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

44 32330
ESTEBAN
GUTIÉRREZ
MONTEL

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

45 32384 LUCIANA DAVILA HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

46 32369
JULIO LAMAÑA
OROZCO

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

47 32394
ANA LUCIA
FERNÁNDEZ
RINCON

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

48 32377
ALEJANDRA
PARADA GARCÍA

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

49 32409
MARÍA JOSÉ
GARCÍA BERNAL

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

50 32378
DANIEL FELIPE
OQUENDO CRUZ

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

51 32445
MARIA PAULA
CARO JULIO

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

52 32496
CARLA ANDREA
GIMÉNEZ
ÁLVAREZ

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

53 32448
DIANA CAROLINA
GUTIERREZ
VALCARCEL

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

54 32462
SAHIR RICARDO
ALONSO VEGA

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

55 32463
LAURA KAMILA
BELTRAN
HIGUERA

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

56 32464
LAURA KAMILA
BELTRAN
HIGUERA

NO
HABILITADA

SE REPITE LA POSTULACIÓN

57 32493
DIEGO FERNANDO
MUÑETON CORREA

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS

58 32479
ANA GABRIELA
RIAGA ARENAS

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS PARA PASAR A LA FASE
DE EVALUACIÓN DE JURADOS


